МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА
ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

 «05» сентября 2023г.                ст. Новодмитриевская                        № 224-о

Об участии во Всероссийской олимпиаде школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады   школьников»,   приказом   министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края №2380 от 23.08.2023 года
«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников   на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»,
постановлениями главного санитарного врача российской Федерации от 28
сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648—20
«Санитарно—эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023 году между министерством образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех» от
17 августа 2023 года №08/23 —7950/CC, приказом управления образования
администрации муниципального образования Северский район от 30.08.2023г.
№1193 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании Северский район в 2023-2024 учебном
году», методическими рекомендациями   по   проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023—2024
учебном году,  приказываю:

1. Принять участие c 13 сентября по 01 ноября 2023 года во всероссийской

олимпиаде школьников по астрономии, биологии, географии, иностранному языку
(английский), информатике, истории, искусству (мировой художественной
культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, химии, физике,
физической культуре, экологии, экономике в соответствии с графиком проведения
Олимпиады  (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады заместителя
директора по УВР Осташевскую С.Ю.
2.1. Заместителю директора по УВР Осташевской С.Ю. провести совещание с
учителями по вопросам проведения школьного этапа ВсОШ до 07 сентября 2023
года.

2.2. Организовать обучение специалистов по участию в школьном этапе ВсОШ
по отдельному графику.
2.3. Назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий при проведении
школьного этапа ВсОШ.
2.4. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения
школьного этапа олимпиады в соответствии с порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников   и   санитарными правилами CП
2.4.3648—20, CП 3.1/2.4.3598—20.
2.5. Для создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей –
инвалидов собрать заявления родителей до 11 сентября 2023 года.
2.6. Организовать передачу кодов обучающимся для участия в школьном этапе
олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии,
которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех» не позднее 5 рабочих
дней до начала олимпиады.
2.7. В соответствии с графиком организовать проверку, анализ  и показ
выполненных работ членами жюри.
2.8. В соответствии с графиком проведения школьного этапа организовать приём
заявлений на апелляцию и предоставления их в апелляционную комиссию.
2.9. Назначить каждому ребенку, показавшему высокие результаты в школьном
этапе Олимпиады в 2023-2024 учебном году, наставника из состава работающих
учителей.
3. Ответственной за работу с одаренными детьми Хоружей Т. Н.
3.1. Обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на стенде и
сайте ОО.
3.2. Организовать техническое обеспечение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников   до 25 октября 2023 года.
3.3. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей –
инвалидов в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады.
3.4. Организовать обеспечение доступа участников олимпиады к ФИС ОКО,
актуализировать данные в ФИС ОКО о численности обучающихся до 9
сентября 2023 года.
3.5.  Предоставлять в МКУ МО Северский район «ИМЦ» протоколы жюри и
рейтинговые таблицы результатов каждой олимпиады не позднее 3-х дней после
окончания каждой олимпиады.
3.6. Предоставить аналитический отчет по окончании школьного этапа олимпиады
не позднее 15 ноября 2023 года.
3.7. По итогам олимпиады подготовить наградной материал для победителей и
призёров школьного этапа олимпиады до 15 ноября 2023 года
3.8. Предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» в срок до 01 ноября 2023
года список наставников одарённых учащихся, показавших высокие результаты в
школьном этапе олимпиады в 2023-2024 учебном году.
4. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).
4.1. Организационному комитету разработать и утвердить организационно—
технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в срок до 07 сентября 2023 года.
4.2. В соответствии с графиком организовать кодирование и раскодирование
олимпиадных работ.

5. Утвердить состав жюр
кроме астрономии, био
(Приложение №3).
6. Классным руководителя
6.1.Информировать обуча
местах проведения школь
по необходимости.
6.2. Ознакомить родителе
особенностями проведени
6.3. Сформировать списки
6.4. Собрать заявления ро
согласие на обработку
результатов) в срок до 11

7. Учителям-предметника
7.1. Обеспечить подгот
олимпиады школьников
7.2. Составить индивидуа
призеров по подготовке к
7.3. Разработать индив
исключительные спосо
олимпиады школьников.
8. Контроль за исполнение

Директор школы

в жюри школьного этапа Олимпиады п
, биологии, информатики, математик

дителям и учителям-предметникам
обучающихся, родителей, учащихся 4-11
кольного этапа Олимпиады до 07 сентяб

ителей, учащихся 4-11 классов с порядко
едения школьного этапа ВсОШ до 07 сен

писки по предметам и классам до 07 сент

ния родителей (ознакомление с порядком
отку персональных данных, в том чи
 до 11 сентября 2023года.

тникам
одготовку учащихся к школьному
иков.
ивидуальные образовательные маршруты
вке к участию в муниципальном этапе Вс

индивидуальные учебные планы дет
способности в отдельных предмет

ников.
лнением приказа оставляю за собой.

Г.В.Ниж

ды по каждому предмету
матики, физики, химии

11 классов о сроках и
ентября 2023 года и далее

рядком проведения ВсОШ,
7 сентября 2023 года.

7 сентября 2023 года.

ядком проведения ВсОШ,
м числе на публикацию

 этапу всероссийской

шруты для победителей и
апе ВсОШ.

детям, показывающим
редметах всероссийской

В.Нижник

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №36

 ст.Новодмитриевской
              от 05.09.2023г.№ 224-о

График проведения школьного этапа ВсОШ

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный предмет Сроки проведения

1 Искусство (мировая художественная
культура) (5-11 класс)

13 сентября 2023 года

2 Право (9-11 класс) 15 сентября 2023 года

3 История (5-11 класс) 19 сентября 2023 года

4 Литература (5-11 класс) 21 сентября 2023 года

5 Технология (5-11 класс) 22 сентября 2023 года

6 Русский язык (4-11 класс) 25 сентября 2023 года

7 Физика (7-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»
26 сентября 2023 года

8 Экология (9-11 класс) 27 сентября 2023 года

9 Экономика (5-11 класс) 28 сентября 2023 года

10 Физическая культура (5-11 класс) 29 сентября 2023 года

11 Английский язык (5-11 класс) 02 октября 2023 года

12 Химия (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»
03 октября 2023 года

13 География (5-11 класс) 04 октября 2023 года

14 Астрономия (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»
10 октября 2023 года

15 Обществознание (6-11 класс) 09 октября 2023 года

16 Биология (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»
10 октября 2023 года

17  Основы безопасности жизнедеятельности
(ОБЖ) (5-11 класс)

13 октября 2023 года

18 Математика (4-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»
17 октября 2023 года
18 октября 2023 года

19 Информатика (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»
24 октября 2023 года

Приложение №2
к приказу МБОУ СОШ №36

 ст.Новодмитриевской
              от 05.09.2023г.№ 224-о

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024учебном году

Председатель: Осташевская С.Ю., заместитель директора по УВР
Заместитель: Надточая Е. С., заместитель директора по ВР
Ответственный за работу с одаренными детьми: Хоружая Т. Н., учитель
начальных классов

Приложение №3
к приказу МБОУ СОШ №36

 ст.Новодмитриевской
              от 05.09.2023г.№ 224-о

Состав  предметных жюри  по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

Предмет

№
п/п

Ф.И.О.

Должность

География

1 Нижник Г.В. - председатель Учитель географии
2 Донченко Н.Ю. Учитель географии
3 Карнаушенко О. Е. Учитель начальных классов
4 Евстратова А. Н. Учитель начальных классов

5
Хоружая Т.Н. Заместитель директора по

УМР

Экология

1
Тарасенко Е. В. - председатель Руководитель МО учителей

естественнонаучного цикла,
учитель химии и биологии

2 Твердова В. П. Учитель биологии

3 Донченко Н. Ю. Учитель географии

4 Гайдар М. А. Учитель начальных классов

5
Хоружая Т.Н. Заместитель директора по

УМР

История

1
Абраменкова Е.П. - председатель Руководитель МО учителей

обществоведческих
дисциплин, учитель истории

2 Переверзев Д. С. Учитель  истории
3 Донченко Н. Ю. Учитель географии

4 Подгайная Н. В. Учитель начальных классов

5
Хоружая Т.Н. Заместитель директора по

УМР

Обществознание

1

Абраменкова Е.П. - председатель Руководитель МО учителей
обществоведческих
дисциплин, учитель
обществознания

2 Переверзев Д. С. Учитель  обществознания

3 Донченко Н. Ю. Учитель географии

4 Чивиликян Е. Н. Учитель начальных классов

5
Хоружая Т.Н. Заместитель директора по

УМР

Право

1

Абраменкова Е.П. - председатель Руководитель МО учителей
обществоведческих
дисциплин, учитель  истории
и обществознания

2 Переверзев Д. С. Учитель истории и

обществознания

3 Донченко Н. Ю. Учитель географии

4 Черногор Г. В. Учитель начальных классов

5
Хоружая Т.Н. Заместитель директора по

УМР

Экономика

1

Абраменкова Е.П. - председатель Руководитель МО учителей
обществоведческих
дисциплин, учитель  истории
и обществознания

2 Данилова А. В. Учитель физики

3 Сухова И. П. Учитель математики

4 Донченко М. П. Учитель математики

5 Куценко Н. Ю. Учитель математики

Русский язык,

литература

1 Переверзева А.В.  - председатель
Руководитель МО учителей
русского языка и литературы

2
Ермакова С.В. Учитель  русского языка и

литературы

3
Мартыненко И.В. Учитель  русского языка и

литературы

4
Стебленко Л.А. Учитель  русского языка и

литературы

5
Осташевская С.Ю. Учитель  русского языка и

литературы

6
Хоружая Т.Н. Руководитель МО начальных

классов

Английский

язык

1
Русьян Е.А. Руководитель МО учителей

иностранных языков
2 Кравченко А. В. Учитель  английского языка
3 Зюбанов Н. В. Учитель  английского языка
4 Артамонова В.Н. Учитель  английского языка
5 Ермакова С.В. Учитель английского языка

Физическая

культура,  ОБЖ

1 Гусев В.М. - председатель
руководитель МО учителей
физической культуры

2
Давыдова Е.Н. Учитель  физической

культуры, ОБЖ

3
Михерская О.С. Учитель физической

культуры, ОБЖ
4 Павлище А.А. учитель физической культуры
5 Павлище К. Ю. Учитель ОБЖ

Технология,

искусство

1
Ковалюк И.Ф.- председатель Руководитель МО учителей

технологии и искусства
2 Сичкарь П. А. Учитель  ИЗО
3 Куценко Н. Ю. Учитель музыки
4 Сухов А.В. Учитель технологии

5
Хоружая Т.Н. Заместитель директора по

УМР